Scandit aeratas vitiosa navis
Cura; nec turmas equitum relinquit,
Oceior cervis, et agente nimbos
Oceior Euro.

25 Lactus in praesens animus, quod ultra est
Oderit curare, et amara lento
Temperet risu, nihil est ab omni
Parte beatum.

Abstulit clarum cita mors Achillem:
30 Longa Tithonum minuit senectus:

v. 26. Forte. Leni.

qui nodum hunc non solvere, sed discindere conatur, sic locum legendo et distinguendo, „quid terras alio calentes Sole mutamus patria?” Ingeniose profecto, quicumque est: ipse enim nescio. Illud tantum coniecturae huic adversatur, quod hoc pacto frigeant aliquantulum ea quae sequuntur, „Quis exsul Se quoque fugit?” Perit nempe Antitheti gratia et venustas singularis: Quis patriae exsul se quoque fugit? Se ipsum non fugiet, quamvis patriam fugerit: ut Virgilius [Ecl. I, 4], „Nos patriam fugimus, et dulceta linquimus arva.” Recte autem exsul patriae, ut Ovid. Metam. IX, 409. „Antoniusque malis, exul mentisque domusque.”

21. Scandit aeratas vitiosa naves Cura] Ita et nostri Codices et aliorum, naves vel navis: et sic alibi Noster Carm. III, 1, 39. „neque Decedit aerata triremi Cura.” Elegans tamen ea lectio est, quam subministrant Excerpta Bodleiana ab annis circiter quadringentis scripta, „Scandit aeratas vitiosa puppes.” Quippe Cura, cum fugientem navem consequitur, posteriorem partem sive puppem scandere debet. Ovid. Metam. VIII, 103. „Jussit et aeratas impelli remige puppes.” Virgil. Aen. V, 198. „vastis sonat icibus aerea puppis.”

26. Et amara lento Temperet risu] Lento habent manuscripti plerique omnes cum editionibus vetustis: unus tantum vel alter laeto, quod et editiones aliquot occupavit, Typothetarum magis incuria, ut opinor, quam Editorum consilio. Quid enim ineptius quam lactus animus laeto risu, eadem in sententia et prope eodem versu. Sed et illud Lento non usque adeo satisfacit. Nemo alius, quod sciam, lentum risum dixit. Et cum amara dixisset et temperet, figurâ a saporibus ductâ; utique eadem metaphorâ claudere sententiam debuit, hoc vel simili verbo, Et amara dulci: vel, amara grato Temperet risu. Certe, nisi me destituit iudicium, annon aliud verbum lateat, quod et receptae lectioni et metaphoræ respondeat: neque diu quaerendum erat: quippe ecce tibi, „et amara leni Temperet risu.” Nam principio, Lene in saporibus opponitur aspero, austero, acri: Ut Terent. Heauton. III, 1. [v. 49] „asperum, Pater, hoc est; aliud lenius sodes vide.” Deinde et lenis risus, aptissimo: ut Cicero in Somn. Scip. [2] „Hic leniter arridens Scipio, Quaesio, inquit, ne me somno excitetis.” Et postremo Lenis, Levis, Lactus et Lentus creberrime a Librariis confundi solent: ut apud Nostrum Carm. III, 18, 3. „Lenis incedas abasque”: Colbertinus Codex pro varia lectione, Lactus. Carm. I, 18, 9. „Non levis Euius”; Codex Noster Regiensis, letus. Carm. IV, 6, 28. „Levis Agyieus.” unus apud Cruquium, Lactus. Virgil. Aen. II, 782. „Leni fluit agmine Tybris”: membranae aliquot Pierii. Lacto. Ovid. Epist. Acontii [Her. XX] v. 120. „Quique subest nivei lactus in ore rubor”: plerique ibi scripti, Lenis, ut testatur Nie Heinsius. Ovid. Metam. VII, 82. „Sic iam lentus amor, iam quem languere putares”: plures ibi lenis, et unus, lactus. Quidni itaque et hic pariter errare poterant oculi manusve Librariorum? Sed praeterea mihi suspicio est, adhuc